ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 019/2022                                      Em, 23 de outubro de 2023.

OUTORGA AO SENHOR AUGUSTO JOSÉ

ARISTON A MEDALHA MAJOR BELEGARD.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                                                                    RESOLVE:

 Art. 1º - Fica outorgada ao Senhor Augusto José Ariston a Medalha Major Belegard,

de acordo com o art. 57, XIII, do Regimento Interno.

Art. 2º - A entrega da Comenda a que se refere o Artigo 1º será no transcurso da

Sessão Solene alusiva ao 408º Aniversário de Fundação do Município de Cabo Frio.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2023.

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

Presidente

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

1ª Secretária

ADEIR NOVAES

2º Secretário